

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Nonferrous Mining Corporation Limited 中國有色礦業有限公司

(根據公司條例於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：01258)

截至2020年6月30日止六個月 未經審核中期業績

本集團財務摘要

2020年上半年，本集團實現收益942.8百萬美元，較2019年上半年的1,046.3百萬美元減少9.9%。

2020年上半年，本集團實現淨利潤44.5百萬美元，較2019年上半年的121.1百萬美元減少63.3%。

2020年上半年，本集團實現本公司擁有人應佔利潤23.5百萬美元，較2019年上半年的76.3百萬美元減少69.2%。

2020年上半年，本集團實現本公司擁有人應佔之每股基本盈利約為0.67美仙(折算約為0.05港元)，較2019年上半年的2.19美仙(折算約為0.17港元)減少約69.4%。

董事會不建議派發截至2020年6月30日止六個月之中期股息。

未經審核中期業績

中國有色礦業有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及各附屬公司(統稱「本集團」)於截至2020年6月30日止六個月之未經審核合併業績(連同2019年相關期間的比較財務資料)。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2020年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
來自客戶合約的收益	4,5	942,762	1,046,285
銷售成本		<u>(747,182)</u>	<u>(817,284)</u>
毛利		195,580	229,001
其他收入		4,359	7,481
其他收益及損失	6	(60,197)	(4,117)
分銷及銷售費用		(26,413)	(21,802)
行政費用		(29,377)	(29,796)
其他費用		(2,960)	(3,157)
融資成本		<u>(13,845)</u>	<u>(9,694)</u>
除稅前利潤		67,147	167,916
所得稅費用	7	<u>(22,624)</u>	<u>(46,819)</u>
期內利潤及全面收益總額		<u>44,523</u>	<u>121,097</u>
應佔利潤及全面收益總額：			
本公司擁有人		23,466	76,315
非控股權益		<u>21,057</u>	<u>44,782</u>
		<u>44,523</u>	<u>121,097</u>
每股盈利	9		
—基本及攤薄(每股美仙)		0.67	2.19
—基本及攤薄(相當於約每股港元)		<u>0.05</u>	<u>0.17</u>

簡明綜合財務狀況表

於2020年6月30日

	附註	於2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千美元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,717,231	1,693,734
使用權資產		17,378	19,860
採礦權		153,155	78,225
受限制銀行結餘		6,146	6,146
遞延稅項資產		28,727	18,735
預付款項及其他應收款項		<u>78,260</u>	<u>94,391</u>
		<u>2,000,897</u>	<u>1,911,091</u>
流動資產			
存貨		607,715	530,093
應收融資租賃款項		35	63
按攤銷成本計量的貿易應收款項	10	28,465	11,496
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的貿易應收款項	10	183,436	162,212
預付款項及其他應收款項		217,225	218,069
受限制銀行結餘		2,479	1,297
銀行結餘及現金		<u>579,253</u>	<u>481,210</u>
		<u>1,618,608</u>	<u>1,404,440</u>
資產總額		<u><u>3,619,505</u></u>	<u><u>3,315,531</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於2020年6月30日

	附註	於2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千美元 (經審核)
權益及負債			
股本及儲備			
股本		613,233	613,233
保留利潤		397,032	400,571
		<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益		1,010,265	1,013,804
非控股權益		509,645	522,272
		<hr/>	<hr/>
權益總額		1,519,910	1,536,076
非流動負債			
遞延稅項負債		48,396	44,775
銀行及其他借貸			
—一年後到期		959,480	894,480
租賃負債		16,733	18,601
遞延收入		16,455	16,566
復原、復墾及環保費用撥備		25,118	23,131
		<hr/>	<hr/>
		1,066,182	997,553
流動負債			
貿易應付款項	11	172,185	156,478
指定為以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應付款項	11	141,550	116,051
其他應付款及應計費用		203,232	84,034
應付所得稅		97,364	97,306
銀行及其他借貸			
—一年內到期		397,307	301,298
租賃負債		6,370	6,802
合約負債		7,104	18,502
指定為以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債		8,301	1,431
		<hr/>	<hr/>
		1,033,413	781,902
負債總額		2,099,595	1,779,455
		<hr/>	<hr/>
權益及負債總額		3,619,505	3,315,531

簡明綜合權益變動表

截至2020年6月30日止六個月

	本公司擁有人應佔			非控股權益 千美元	權益總計 千美元
	股本 千美元	保留利潤 千美元	總計 千美元		
截至2020年6月30日止六個月					
於2019年12月31日(經審核)	613,233	400,571	1,013,804	522,272	1,536,076
期內利潤及全面收益總額	-	23,466	23,466	21,057	44,523
一間附屬公司宣派股息	-	-	-	(33,684)	(33,684)
本公司宣派股息	-	(27,005)	(27,005)	-	(27,005)
	<u>613,233</u>	<u>397,032</u>	<u>1,010,265</u>	<u>509,645</u>	<u>1,519,910</u>
截至2019年6月30日止六個月					
於2018年12月31日(經審核)	613,233	294,949	908,182	388,373	1,296,555
期內利潤及全面收益總額	-	76,315	76,315	44,782	121,097
本公司宣派股息	-	(29,252)	(29,252)	-	(29,252)
	<u>613,233</u>	<u>342,012</u>	<u>955,245</u>	<u>433,155</u>	<u>1,388,400</u>
於2019年6月30日(未經審核)	<u>613,233</u>	<u>342,012</u>	<u>955,245</u>	<u>433,155</u>	<u>1,388,400</u>

簡明綜合現金流量表

截至2020年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	69,675	163,006
投資活動所用現金淨額	(67,165)	(199,698)
融資活動所得現金淨額	<u>96,389</u>	<u>124,854</u>
現金及現金等價物增加淨額	98,899	88,162
於1月1日的現金及現金等價物	481,210	505,091
外匯匯率變動的影響	<u>(856)</u>	<u>(517)</u>
於6月30日的現金及現金等價物，即： 銀行結餘及現金	<u><u>579,253</u></u>	<u><u>592,736</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至2020年6月30日止六個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定編製而成。

載於本簡明綜合財務報表作為可比較資料之有關截至2019年12月31日止年度之財務資料，雖不構成本公司該年之法定年度綜合財務報表，惟均來自該等財務報表。有關該等法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已根據香港公司條例第662(3)條及附表6第3部之規定向公司註冊處處長遞交截至2019年12月31日止年度之財務報表。

本公司核數師已就該等財務報表出具報告。核數師報告為無保留意見，並不存在核數師出具以強調事項段的無保留意見的情況下提請注意之任何事項，亦無載有根據公司條例第406(2)、407(2)或(3)條作出之陳述。

2. 本中期期間之重大事件及交易

新冠肺炎疫情爆發及後續檢疫措施以及多國實施的出行限制等對全球經濟、商業環境已造成負面影響，且直接及間接影響本集團的業務。因此，本集團的財務狀況及表現亦受到多方面影響，包括因銅價下降及施工延期而導致相關附註所披露的收益減少。

簡明綜合財務報表附註

截至2020年6月30日止六個月

3. 主要會計政策

除若干金融工具以公允價值計量(如適用)外，本簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

除因應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港財務報告準則之修訂導致的其他會計政策外，截至2020年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與本集團截至2019年12月31日止年度的年度綜合財務報表所採用者相同。

應用香港財務報告準則之修訂

於本中期期間，本集團首次應用了由香港會計師公會頒佈並於2020年1月1日或之後開始的年度期間強制生效的香港財務報告準則之概念框架指引之修訂及下列香港財務報告準則之修訂，用於編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號之修訂	重大的定義
香港財務報告準則第3號之修訂	業務的定義
香港財務報告準則第9號，香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號之修訂	利率基準改革

於本期間應用香港財務報告準則之概念框架指引之修訂及香港財務報告準則之修訂並無對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或於該等簡明綜合財務報表所載的披露構成重大影響。

簡明綜合財務報表附註
截至2020年6月30日止六個月

4. 來自客戶合約的收益

來自客戶合約的收益劃分

	截至2020年6月30日止六個月	
	濕法	冶煉
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
銷售貨物予外部客戶		
陰極銅	270,934	–
粗銅及陽極銅	–	614,514
硫酸	–	47,349
液態二氧化硫	–	4,603
氫氧化鈷	616	–
	<u>271,550</u>	<u>666,466</u>
銅產品加工服務	–	4,746
	<u>–</u>	<u>4,746</u>
合計	<u><u>271,550</u></u>	<u><u>671,212</u></u>
地域市場		
中國內地	199,569	367,024
香港	–	144,383
瑞士	43,383	87,142
新加坡	16,832	16,400
非洲	6,353	56,263
盧森堡	5,413	–
	<u>271,550</u>	<u>671,212</u>
合計	<u><u>271,550</u></u>	<u><u>671,212</u></u>
收益確認時間		
時點	<u><u>271,550</u></u>	<u><u>671,212</u></u>

簡明綜合財務報表附註
截至2020年6月30日止六個月

4. 來自客戶合約的收益(續)

	截至2019年6月30日止六個月	
	濕法 千美元 (未經審核)	冶煉 千美元 (未經審核)
銷售貨物予外部客戶		
陰極銅	272,741	–
粗銅及陽極銅	–	717,503
硫酸	–	56,041
	<hr/>	<hr/>
合計	<u>272,741</u>	<u>773,544</u>
地域市場		
中國內地	175,197	352,013
香港	–	250,086
瑞士	21,860	60,815
新加坡	37,951	78,762
非洲	–	31,868
盧森堡	37,733	–
	<hr/>	<hr/>
合計	<u>272,741</u>	<u>773,544</u>
收益確認時間 時點	<u>272,741</u>	<u>773,544</u>

簡明綜合財務報表附註
截至2020年6月30日止六個月

5. 分部資料

分部收益及業績

本集團的收益及業績按可呈報及營運分部分分析如下：

	濕法 千美元 (未經審核)	冶煉 千美元 (未經審核)	綜合 千美元 (未經審核)
截至2020年6月30日止六個月			
外部銷售收益	271,550	671,212	942,762
分部間銷售	—	18,216	18,216
分部收益總額	<u>271,550</u>	<u>689,428</u>	960,978
對銷			<u>(18,216)</u>
期內收益			<u>942,762</u>
分部利潤	<u>35,618</u>	<u>11,350</u>	46,968
未分配收入*			580
未分配開支#			<u>(3,025)</u>
期內利潤			<u>44,523</u>

簡明綜合財務報表附註
截至2020年6月30日止六個月

5. 分部資料(續)

分部收益及業績(續)

	濕法 千美元 (未經審核)	冶煉 千美元 (未經審核)	綜合 千美元 (未經審核)
截至2019年6月30日止六個月			
外部銷售收益	272,741	773,544	1,046,285
分部間銷售	—	24,236	24,236
分部收益總額	<u>272,741</u>	<u>797,780</u>	1,070,521
對銷			<u>(24,236)</u>
期內收益			<u>1,046,285</u>
分部利潤	<u>72,685</u>	<u>50,207</u>	122,892
未分配收入*			4,349
未分配開支#			<u>(6,144)</u>
期內利潤			<u>121,097</u>

* 未分配收入主要為本公司、中色礦業控股有限公司(「中色礦業控股」)、中色礦業香港控股有限公司(「中色香港控股」)及中色礦業香港投資有限公司(「中色香港投資」)(統稱為「控股公司」)的銀行存款及銀行結餘的利息收入。中色礦業控股為直接持有本集團於贊比亞附屬公司股權的本公司直接全資附屬公司，中色香港控股為直接持有本集團於剛果民主共和國(「剛果(金)」)三間附屬公司股權的本公司直接非全資附屬公司，中色香港投資為直接持有本集團於剛果(金)其他三間附屬公司股權的本公司直接全資附屬公司。

未分配開支主要為控股公司的行政開支、利息開支及所得稅開支。

簡明綜合財務報表附註
截至2020年6月30日止六個月

5. 分部資料(續)

分部資產及負債

本集團的資產及負債按可呈報及營運分部分分析如下：

	於2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千美元 (經審核)
分部資產		
— 濕法	972,502	801,444
— 冶煉	<u>2,433,918</u>	<u>2,326,832</u>
分部資產總額	3,406,420	3,128,276
未分配資產*	215,011	190,694
對銷	<u>(1,926)</u>	<u>(3,439)</u>
綜合資產總額	<u><u>3,619,505</u></u>	<u><u>3,315,531</u></u>
分部負債		
— 濕法	453,348	367,736
— 冶煉	<u>1,536,965</u>	<u>1,311,231</u>
分部負債總額	1,990,313	1,678,967
未分配負債*	111,208	103,927
對銷	<u>(1,926)</u>	<u>(3,439)</u>
綜合負債總額	<u><u>2,099,595</u></u>	<u><u>1,779,455</u></u>

* 未分配資產及負債主要為控股公司資產及負債。

簡明綜合財務報表附註

截至2020年6月30日止六個月

6. 其他利得及虧損

	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
減值虧損，扣除撥回		
應收進項增值稅	1,420	2,287
預期信貸虧損模型下的金融資產	(80)	—
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	394	130
以公允價值計量且其變動計入當期損益 的金融資產／負債公允價值變動產生之 虧損(利得)		
—指定為以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融負債	4,156	1,557
—以公允價值計量且其變動計入當期損 益的貿易應收款項	12,853	11,047
—指定為以公允價值計量且其變動計入 當期損益的貿易應付款項	37	(18,416)
外匯虧損淨額(註)	41,417	7,512
	<u>60,197</u>	<u>4,117</u>

註：該金額包括截至2020年6月30日止六個月因將以贊比亞克瓦查(「贊比亞克瓦查」)計值的應收進項增值稅重新折算為美元而產生的匯兌虧損41,215,000美元(截至2019年6月30日止六個月：8,337,000美元)。

簡明綜合財務報表附註
截至2020年6月30日止六個月

7. 所得稅費用

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
即期稅項：		
剛果(金)所得稅	11,010	11,099
贊比亞所得稅	17,985	24,951
	<u>28,995</u>	<u>36,050</u>
遞延稅項		
本期	(6,371)	10,769
	<u>(6,371)</u>	<u>10,769</u>
所得稅費用總額	<u>22,624</u>	<u>46,819</u>
實際稅率	<u>33.7%</u>	<u>27.9%</u>

註：本公司位於贊比亞的非全資附屬公司謙比希銅冶煉有限公司(「謙比希銅冶煉」)於首五個獲利年度享有稅項豁免，並於其後三個年度享有所得稅減半，餘下兩年所得稅減免25%。稅項優惠適用於謙比希銅冶煉兩期生產設施產生的應課稅利潤，惟優惠期間的起始日期不同。謙比希銅冶煉其中一期的生產設施於本年內首年所得稅減免0%(截至2019年6月30日止六個月：25%)。謙比希銅冶煉的另一期生產設施於本年內首年享有所得稅減半(截至2019年6月30日止六個月：100%)。

8. 股息

於截至2020年6月30日止六個月期間，本公司已就截至2019年12月31日止年度向本公司擁有人宣派末期股息每股0.7740美仙(截至2019年6月30日止六個月：就截至2018年12月31日止年度宣派每股0.8384美仙)。於截至2020年6月30日止六個月宣派的末期股息總額為27,005,200美元(截至2019年6月30日止六個月：29,252,000美元)。

本公司董事建議不就本中期期間派發任何股息(截至2019年6月30日止六個月：無)。

簡明綜合財務報表附註
截至2020年6月30日止六個月

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔的每股基本及攤薄盈利乃基於以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核)	2019年 (未經審核)
用於計算每股基本盈利的 本公司擁有人應佔期間利潤 (千美元)	<u>23,466</u>	<u>76,315</u>
用於計算每股基本盈利的 普通股股份數目(千股)	<u>3,489,036</u>	<u>3,489,036</u>
每股盈利		
—基本及攤薄(每股美仙)	<u>0.67</u>	2.19
—基本及攤薄(相當於約每股港元)	<u>0.05</u>	<u>0.17</u>

於截至2020年及2019年6月30日止六個月內，並無發行在外的稀釋性潛在普通股。

10. 按攤銷成本計量的貿易應收款項／以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應收款項

	於2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千美元 (經審核)
按攤銷成本計量的貿易應收款項 減：信貸虧損撥備	<u>28,909</u> <u>(444)</u>	12,020 <u>(524)</u>
	<u>28,465</u>	<u>11,496</u>
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的貿易應收款項	<u>183,436</u>	<u>162,212</u>

於2020年6月30日及2019年12月31日，所有按攤銷成本計量的貿易應收款項／以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應收款項均來自客戶合約。

簡明綜合財務報表附註

截至2020年6月30日止六個月

10. 按攤銷成本計量的貿易應收款項／以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應收款項(續)

以下為基於發票日期呈列按攤銷成本計量的貿易應收款項(已扣除信貸虧損撥備)的賬齡分析：

	於2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千美元 (經審核)
0至30日	22,652	6,450
31至90日	3,275	3,263
91至180日	1,340	360
181至365日	1,198	1,423
	<u>28,465</u>	<u>11,496</u>

以下為基於發票日期呈列的以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應收款項的賬齡分析：

	於2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千美元 (經審核)
0至30日	162,936	144,259
31至90日	19,870	13,085
91至180日	630	4,868
	<u>183,436</u>	<u>162,212</u>

本集團根據臨時價格安排銷售銅產品，銅產品的最終價格則基於市價於特定日期設定。本集團使用最終結算預計日期的遠期價格確認收益。貿易應收款項的合約現金流量隨最終結算日期的市場價格變動，且不會導致僅就支付本金和未償還本金部分產生的利息的現金流量。因而該等臨時定價合約帶來的貿易應收款項以公允價值計量且其變動計入當期損益。

簡明綜合財務報表附註

截至2020年6月30日止六個月

11. 貿易應付款項／指定為以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應付款項

	於2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千美元 (經審核)
貿易應付款項	<u>172,185</u>	<u>156,478</u>
指定為以公允價值計量且其變動計入 當期損益的貿易應付款項	<u>141,550</u>	<u>116,051</u>

以下為基於發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	於2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千美元 (經審核)
0至30日	62,339	74,979
31至90日	37,340	18,042
91至180日	23,643	17,517
181至365日	3,570	630
1至2年	610	981
2年以上	<u>44,683</u>	<u>44,329</u>
	<u>172,185</u>	<u>156,478</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2020年6月30日止六個月

11. 貿易應付款項／指定為以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應付款項(續)

以下為基於發票日期呈列的指定為以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應付款項的賬齡分析：

	於2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千美元 (經審核)
0至30日	130,219	85,941
31至90日	11,331	11,976
91至180日	-	10,728
181至365日	-	7,406
	<u>141,550</u>	<u>116,051</u>

因銅精礦的臨時價格安排產生的貿易應付款項以供應商裝運後將來某一特定時期基於通行現貨價格設定的最終價格結算。該等貿易應付款項按個別合約基準指定為以公允價值計量且其變動計入當期損益。

購買若干貨物的平均信貸期為三個月以內且大部分應付款應於信貸期限內支付。

管理層的討論及分析

概覽

2020年上半年，本集團受國際銅價下跌、市場波動不利影響，經營業績同比下滑。

報告期內，本集團收益為942.8百萬美元，較去年同期減少9.9%；本公司擁有人應佔利潤為23.5百萬美元，較去年同期減少69.2%，主要原因是國際銅價同比下降、匯兌損失同比大幅增長。

謙比希東南礦體探建結合項目的投產、盧阿拉巴銅冶煉項目的投產和華鑫濕法銅鈷改擴建項目的投產，以及中色華鑫馬本德改擴建項目，剛波夫主礦體項目建設的顯著進展，將為本集團未來業務的進一步發展奠定堅實基礎。

業務回顧

作為高速發展的領先垂直綜合銅生產商，本集團在贊比亞和剛果(金)專注經營銅、鈷開採、選礦、濕法治煉、火法治煉及銷售業務。本集團火法治煉工序中同時產出副產品硫酸。

自2018年開始，本集團加大了鈷業務的開發力度：除謙比希銅冶煉有限公司*（「謙比希銅冶煉」）生產銅鈷合金、華鑫濕法銅鈷改擴建項目生產氫氧化鈷以外，盧阿拉巴銅冶煉項目、謙比希東南礦體項目、中色華鑫濕法改擴展項目和剛波夫主礦體項目亦計劃生產鈷產品。

* 中／英文譯名僅供參考

本集團的業務主要由以下公司經營：即位於贊比亞的中色非洲礦業有限公司*（「**中色非洲礦業**」）、中色盧安夏銅業有限公司*（「**中色盧安夏**」）、謙比希銅冶煉及贊比亞謙比希濕法冶煉有限公司*（「**謙比希濕法冶煉**」）以及位於剛果（金）的中色華鑫濕法冶煉有限公司*（「**中色華鑫濕法**」）、中色華鑫馬本德礦業有限公司*（「**中色華鑫馬本德**」）、盧阿拉巴銅冶煉股份有限公司*（「**盧阿拉巴銅冶煉**」）及剛波夫礦業簡易股份有限公司*（「**剛波夫礦業**」）。

2020年1月至6月，本集團累計生產粗銅和陽極銅111,833噸（含盧阿拉巴銅冶煉2020年5月到6月生產期間代加工粗銅15,810噸），同比降低10.3%；累計生產陰極銅54,381噸，較去年同期增長10.4%；累計生產硫酸330,407噸，較去年同期降低6.9%。2020年上半年本集團收益由2019年上半年的1,046.3百萬美元下降至942.8百萬美元，降幅9.9%。

生產情況

中色非洲礦業

中色非洲礦業主要運營謙比希主礦體、謙比希西礦體、謙比希東南礦體及其配套選礦廠。

2020年上半年，謙比希主礦體、謙比希西礦體以委託加工方式生產陽極銅11,764噸（去年同期最終產品為銅精礦含銅），銅金屬量比去年同期降低16.0%。主要原因是本年原礦入選量降低，導致銅精礦含銅產量降低。謙比希東南礦體探建結合項目已於2020年7月1日正式投產。

另外，2020年上半年，謙比希東南礦體項目處於基建試生產期生產副產品銅3,994噸（委託謙比希銅冶煉代加工陽極銅數量）。

* 中／英文譯名僅供參考

中色盧安夏

中色盧安夏營運巴魯巴中礦、巴魯巴東礦、穆利亞希北礦和穆利亞希南礦四處銅礦，同時運營穆利亞希濕法治煉廠。

2020年上半年，中色盧安夏生產陰極銅20,691噸，比去年同期降低4.2%。主要原因是攪浸系統、堆浸系統原礦處理量下降。爐渣選礦和巴魯巴地下礦2020年上半年以委託加工方式生產粗銅5,172噸(去年同期最終產品為銅精礦和粗銅)，銅金屬量比去年同期降低24.3%，主要原因是原礦、爐渣品位下降，導致銅精礦含銅產量下降。

謙比希銅冶煉

謙比希銅冶煉主要運營謙比希火法治煉廠。

謙比希銅冶煉2020年上半年累計生產粗銅和陽極銅96,846噸(含代加工銅產品22,293噸)，比去年同期降低21.6%；硫酸290,562噸，比去年同期降低18.1%。主要原因是艾薩爐在2020年6月進行停產檢修，期間無產品產量；年初開展更換沉降電爐內外水套，補焊鍋爐漏水管等維修，生產負荷下降。

謙比希濕法治煉

謙比希濕法治煉主要運營穆旺巴希礦山和謙比希濕法廠。

謙比希濕法治煉2020年上半年生產陰極銅4,224噸，比去年同期增長48.8%；謙比希濕法治煉下屬的選礦廠2020年上半年以委託加工方式生產粗銅1,363噸(去年同期最終產品為銅精礦含銅)，銅金屬量比去年同期降低30.6%。主要原因是外購的高品位氧化礦為提高陰極銅產量提供了保障。

中色華鑫馬本德和中色華鑫濕法

中色華鑫馬本德2020年上半年生產陰極銅16,515噸，比去年同期增長6.4%；中色華鑫濕法生產陰極銅12,951噸，比去年同期增長39.6%。其中：中色華鑫馬本德增產的主要原因是改擴工程順利完工並實現新老系統全線對接投產。中色華鑫濕法增產的主要原因是改擴建工程完成投產，外購礦石品位上升，處理量增加，提升了對低品位礦石的綜合利用水準。

盧阿拉巴銅冶煉

盧阿拉巴銅冶煉2020年5月至6月生產期生產粗銅18,981噸(含2020年5月到6月生產期間代加工15,810噸)，生產硫酸39,845噸，生產液態二氧化硫4,753噸。

另外，盧阿拉巴銅冶煉2020年1月至4月基建試生產期生產粗銅23,260噸(含2020年1月至4月基建試生產期間代加工粗銅6,698噸)，生產硫酸64,500噸，生產液態二氧化硫2,042噸。

下表載列所示期間本集團產品的產量及同比變化幅度。

	截至2020年 6月30日止 六個月 產量 ^(註) (噸)	截至2019年 6月30日止 六個月 產量 ^(註) (噸)	同比增幅/ (跌幅) (%)
粗銅和陽極銅	111,833	124,680	(10.3)
銅精礦	—	21,569	(100.0)
陰極銅	54,381	49,253	10.4
氫氧化鈷	96	—	—
硫酸	330,407	354,873	(6.9)
液態二氧化硫	4,753	—	—

註：① 除氫氧化鈷、硫酸及液態二氧化硫外，所有產品的產量均基於含銅量。

② 上述粗銅和陽極銅產量111,833噸中含盧阿拉巴銅冶煉2020年5月至6月生產期間代加工粗銅15,810噸。

③ 上述粗銅和陽極銅產量111,833噸中不含盧阿拉巴銅冶煉2020年1月至4月基建試生產期生產粗銅23,260噸，以及不含中色非洲礦業2020年上半年基建試生產期生產陽極銅3,994噸(委托謙比希銅冶煉代加工)。

本集團勘探、開發及採礦費用

截至2020年6月30日止六個月，本集團勘探、開發以及開採活動的開支如下：

	謙比希 主礦	中色非洲礦業 謙比希 西礦	謙比希 東南礦	巴魯巴中 部硫化礦	穆利亞 希北礦	中色盧安夏 穆利亞 希南礦	巴魯巴 東礦	謙比希 冶煉 濕法 穆旺巴 希礦	中色華鑫 馬本德 PE5276- B5礦	剛波夫 礦業 主礦牀	總計
單位：百萬美元											
勘探活動											
其中：											
- 鑽探	0	0.70	1.03	0.10	0	0	0	0	0.36	0.39	2.58
- 化驗	0	0.09	0.11	0	0	0	0	0	0	0	0.20
- 其他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
小計	0	0.79	1.14	0.10	0	0	0	0	0.36	0.39	2.78
開發活動(含礦山建設)											
其中：											
- 購買資產及設備	0	0	4.53	0	0.35	0	0	0	0	2.58	7.46
- 土建巷道工程及道路	0	0.98	6.32	0	0	0	0	0	0	10.28	17.58
- 員工成本	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.11	1.11
- 其他	0	0	22.51	0	1.62	0	0	0	0	5.50	29.63
小計	0	0.98	33.36	0	1.97	0	0	0	0	19.47	55.78

	謙比希 主礦	中色非洲礦業 謙比希 西礦	謙比希 東南礦	巴魯巴中 部硫化礦	中色盧安夏 穆利亞 希北礦	巴魯巴 東礦	謙比希 冶煉 穆旺巴 希礦	中色華鑫 馬本德 PE5276- B5礦	剛波夫 礦業 主礦牀	總計
0.09	1.55	4.72	0	3.32	13.65	0	0	0.20	0	2.92
0	0	0	0	1.35	0.14	0.58	0	0.09	0	2.16
0.28	0	0	0	3.32	13.65	0	0	0.48	0	22.45
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	1.91	2.12	5.68	0	0	0	10.39
0.27	4.59	0	0	1.18	1.79	2.06	0	0.19	0	10.22
0.94	15.60	0	0	8.41	5.84	21.73	2.38	0	0	55.88
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0.50	8.36	0	0	0	0	0	0	0	0	8.86
2.08	34.82	0	0	17.17	23.62	30.05	2.38	0.96	0	112.88

單位：百萬美元

開採活動(不含選礦)

其中：

—員工費用	0.09	1.55	4.72	0	3.32	13.65	0	0	0	2.92
—易耗品	0	0	0	1.35	0.14	0.58	0	0.09	0	2.16
—燃料、電力、水及 其他服務	0.28	0	0	3.32	13.65	0	0	0.48	0	22.45
—現場及遠端系統管理	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
—非所得稅項、專利費及支付其他費用	0	0	0	1.91	2.12	5.68	0	0	0	10.39
—折舊	0.27	4.59	0	1.18	1.79	2.06	0	0.19	0	10.22
—外包成本	0.94	15.60	0	8.41	5.84	21.73	2.38	0	0	55.88
—運輸費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
—其他	0.50	8.36	0	0	0	0	0	0	0	8.86
小計	2.08	34.82	0	17.17	23.62	30.05	2.38	0.96	0	112.88

在建項目進展

中色非洲礦業

謙比希東南礦體探建結合項目

謙比希東南礦體項目是本集團重點開發的礦山項目之一，設計年採選礦石330萬噸，設計年產銅精礦含銅約5.89萬噸，項目計劃總投資8.32億美元。該項目已於2020年7月1日正式投產。目前，正在對該項目進行竣工決算。

中色華鑫濕法

華鑫濕法銅鈷改擴建項目

華鑫濕法銅鈷改擴建項目設計年產2萬噸陰極銅和2千噸鈷，項目計劃總投資5,240萬美元。截至2020年6月30日，項目已投入生產，項目累計完成投資5,046萬美元。

中色華鑫馬本德

中色華鑫馬本德陰極銅改擴建項目

中色華鑫馬本德陰極銅改擴建項目設計年產陰極銅4.5萬噸，項目計劃總投資1,891萬美元。截至2020年6月30日，項目處於聯動試車階段。

盧阿拉巴銅冶煉

火法冶煉項目

盧阿拉巴火法冶煉項目設計年處理40萬噸銅精礦(乾)，產品為含銅不低於98.5%的粗銅、硫酸、液態二氧化硫和銅鈷合金，設計年產量分別為11.8萬噸、24萬噸(折100%硫酸)、3萬噸和1.1萬噸，計劃總投資為4.7億美元。該項目已於2020年5月1日正式投產。目前，正在對該項目進行竣工決算。

剛波夫礦業

剛波夫探建結合項目

項目建設規模為年處理礦石量99萬噸，年產陰極銅2.8萬噸，粗製氫氧化鈷含鈷978噸，計劃總投資為2.38億美元。截至2020年6月30日，露天礦基建剝離量累計完成170萬立方米，已完成總量的20%；濕法廠電積車間、萃取車間等正在開展土建工程施工，已完成總量的30%；生活區部分達到入住條件。

財務回顧

經營業績

下表載列所示期間本集團產品及服務的銷量、平均售價、收益及對總收益之貢獻百分比。

	截至6月30日止六個月							
	2020年				2019年			
	銷量 ^(註) (噸)	平均售價 (美元/ 噸)	收益 (千美元)	估總收益	銷量 ^(註) (噸)	平均售價 (美元/ 噸)	收益 (千美元)	估總收益
				百分比 (%)				百分比 (%)
粗銅及陽極銅	121,396	5,062	614,514	65.2%	125,486	5,717	717,503	68.5%
陰極銅	53,689	5,046	270,934	28.7%	48,816	5,587	272,741	26.1%
硫酸	197,304	240	47,349	5.0%	230,897	243	56,041	5.4%
液態二氧化硫	4,698	980	4,603	0.5%	-	-	-	-
氫氧化鈷	29	21,241	616	0.1%	-	-	-	-
銅產品加工服務	15,810	300	4,746	0.5%	-	-	-	-
合計	<u>392,926</u>		<u>942,762</u>	<u>100.0%</u>	<u>405,199</u>		<u>1,046,285</u>	<u>100.0%</u>

註：除氫氧化鈷、硫酸和液態二氧化硫外，所有產品的銷量均基於含銅量。

收益

本集團2020年上半年收益為942.8百萬美元，比2019年上半年的1,046.3百萬美元減少9.9%，主要原因是國際銅價同比下降。

2020年上半年之粗銅及陽極銅銷售收益為614.5百萬美元，比2019年上半年的717.5百萬美元減少14.4%，主要原因是國際銅價下降。

2020年上半年之陰極銅銷售收益為270.9百萬美元，比2019年上半年的272.7百萬美元減少0.7%，主要原因是國際銅價同比下降和銷量同比上升共同作用的結果。

2020年上半年之硫酸銷售收益為47.3百萬美元，比2019年上半年的56.0百萬美元減少15.5%，主要原因是硫酸銷量同比下降。

下表載列所示期間本集團產品及服務的銷售成本、單位銷售成本、毛利及毛利率。

	截至6月30日止六個月							
	2020年				2019年			
	銷售成本	單位 銷售成本	毛利	毛利率	銷售成本	單位 銷售成本	毛利	毛利率
	(千美元)	(美元/ 噸)	(千美元)	(%)	(千美元)	(美元/ 噸)	(千美元)	(%)
粗銅及陽極銅	570,265	4,697	44,249	7.2	654,047	5,212	63,456	8.8
陰極銅	165,809	3,088	105,125	38.8	154,836	3,172	117,905	43.2
硫酸	9,359	46	42,593	82.0	8,401	36	47,640	85.0
氫氧化鈷	482	16,621	134	21.8	-	-	-	-
銅產品加工服務	1,267	80	3,479	73.3	-	-	-	-
總計	<u>747,182</u>		<u>195,580</u>	20.7	<u>817,284</u>		<u>229,001</u>	21.9

註：上述硫酸，包括了液態二氧化硫。

銷售成本

本集團2020年上半年的銷售成本為747.2百萬美元，比2019年上半年的817.3百萬美元減少8.6%，主要原因是國際銅價下降導致銅精礦原料成本下降。

2020年上半年之粗銅及陽極銅銷售成本為570.3百萬美元，比2019年上半年的654.0百萬美元減少12.8%，主要原因是國際銅價下降導致銅精礦原料成本下降。

2020年上半年之陰極銅銷售成本為165.8百萬美元，比2019年上半年的154.8百萬美元增加7.1%，主要原因是陰極銅銷量同比大幅上漲。

2020年上半年之硫酸銷售成本為9.4百萬美元，比2019年上半年的8.4百萬美元增長11.9%，主要原因是硫酸單位生產成本增長。

毛利及毛利率

受以上因素影響，2020年上半年本集團實現毛利195.6百萬美元，較2019年同期的229.0百萬美元減少14.6%。毛利率從2019年上半年的21.9%下降至2020年上半年的20.7%，主要原因是國際銅價同比下降。

分銷及銷售費用

2020年上半年本集團分銷及銷售成本為26.4百萬美元，較2019年上半年的21.8百萬美元增加21.1%。主要原因是部分銷售合同中關於運費的約定發生了變化。

融資成本

2020年上半年本集團融資成本為13.8百萬美元，較2019年同期的9.7百萬美元增加42.3%。主要原因是隨着部分項目投產，部分利息支出不再資本化。

其他收益及損失

2020年上半年本集團其他收益及損失為損失淨額60.2百萬美元，較2019年上半年為損失淨額4.1百萬美元增加56.1百萬美元。主要原因是贊比亞克瓦查貶值，導致應收進項增值稅匯兌損失同比大幅增長，以及金融工具公允價值變動損失。

所得稅費用

2020年上半年本集團所得稅費用為22.6百萬美元，較2019年同期的46.8百萬美元減少51.7%，主要原因是利潤同比減少。

本公司擁有人應佔利潤

受以上因素影響，2020年上半年本公司擁有人應佔利潤23.5百萬美元，較2019年上半年的76.3百萬美元減少69.2%。

流動資金及資本來源

現金流量

經營活動所得現金流量淨額

2020年上半年本集團經營活動所得現金流量淨額為69.7百萬美元，較2019年上半年的163.0百萬美元減少93.3百萬美元。主要原因是報告期內銅價下降導致盈利減少。

投資活動所用現金流量淨額

2020年上半年本集團投資活動所用現金流量淨額為67.2百萬美元，較2019年上半年的199.7百萬美元減少132.5百萬美元。主要原因是固定資產投資額的減少。

融資活動所得現金流量淨額

2020年上半年本集團融資活動所得現金流量淨額為96.4百萬美元，較2019年上半年的124.9百萬美元減少28.5百萬美元。主要原因是附屬公司分紅同比增加導致。

銀行結餘及現金

於2020年6月30日，本集團擁有銀行結餘及現金(包括現金和活期存款)為579.3百萬美元，較於2019年12月31日的481.2百萬美元增長98.1百萬美元。

按攤銷成本計量的貿易應收款項／以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應收款項

於2020年6月30日，本集團按攤銷成本計量的貿易應收款項為28.5百萬美元，以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應收款項為183.4百萬美元，以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應收款項為銅產品銷售臨時定價安排產生的貿易應收款項。合計金額為211.9百萬美元，較於2019年12月31日的173.7百萬美元增加38.2百萬美元。主要原因是銅產品及硫酸未結算引致的應收款項上漲。

存貨

於2020年6月30日，本集團持有存貨607.7百萬美元，較於2019年12月31日的530.1百萬美元增加了77.6百萬美元。主要原因是粗銅庫存增加。

貿易應付款項／指定為以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應付款項

於2020年6月30日，本集團貿易應付款項為172.2百萬美元，指定為以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應付款項為141.6百萬美元，指定為以公允價值計量且其變動計入當期損益的貿易應付款項為銅精礦採購臨時定價安排產生的貿易應付款項。合計金額為313.8百萬美元，較於2019年12月31日的272.5百萬美元增加41.3百萬美元。主要原因是銅精礦採購款應付餘額增加。

資本開支

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
中色非洲礦業的謙比希東南礦採礦及選礦設施	29,355	59,252
中色非洲礦業的其他採礦及選礦設施	1,850	36,265
中色盧安夏(巴魯巴東礦)的採礦及選礦設施	7,114	2,357
中色盧安夏的其他設施	434	—
謙比希銅冶煉的火法治煉設施	6,149	2,777
謙比希濕法廠的濕法治煉設施	533	1,116
中色華鑫濕法項目的濕法治煉設施	11,104	36,462
馬本德項目的濕法治煉設施	4,025	10,194
盧阿拉巴銅冶煉的火法治煉設施	1,267	82,091
剛波夫礦業的採礦及選礦設施	37,617	765
盧阿諾項目的其他設施	920	26
總計	<u>100,368</u>	<u>231,305</u>

本集團2020年上半年的資本開支總額為100.4百萬美元，較2019年上半年的231.3百萬美元減少130.9百萬美元。主要原因是盧阿拉巴銅冶煉火法治煉設施於2020年1月至4月已在試生產和於2020年5月至6月已在商業性生產，以及中色非洲礦業的謙比希東南礦體項目等已在試生產。

市場風險披露

於一般業務過程中，本集團市場風險主要為商品價格風險、外匯風險及利率風險。

商品價格風險

由於銅是本集團採購、生產及銷售的主要產品，故本集團商品價格風險主要來自銅市價波動。為了減輕這種風險，本集團簽訂銅期貨交易合同與臨時價格合約以控制與預測銅產品銷量、預測銅精礦購買量、庫存和本集團的銅產品銷售承諾相關的風險。

外匯風險

本集團於贊比亞和剛果(金)經營業務，過往大部分業務以本集團功能貨幣美元計值，而個別業務以非功能貨幣的其他貨幣(主要為贊比亞克瓦查、剛果(金)貨幣剛郎及人民幣)結算，使本集團有外匯風險。為了減輕這種風險，本集團已通過鎖定簽約與結算幣種和加快退稅等手段進行外匯對沖活動。

利率風險

本集團因計息金融資產及負債(主要為按浮動利率計息的受限制銀行結餘、銀行存款、銀行結餘以及銀行及其他借貸)受利率變化影響而有現金流利率風險。目前本集團無利率對沖政策。然而，董事於有需要時會考慮對沖重大利率風險。

僱員資料

本集團於截至2020年6月30日止共聘有僱員10,833人(2019年6月30日：6,857人)，其中，外籍僱員880人，贊比亞、剛果(金)當地僱員9,953人及僱員總成本約為54.4百萬美元(2019年6月30日：45.2百萬美元)。僱員總成本同比增加之主要原因為盧阿拉巴銅冶煉自報告期內開始生產，剛波夫項目開始基建導致人工成本增加。

未來展望

上半年，新冠肺炎疫情突如其來，蔓延之廣、影響之大前所未有，世界經濟下行疊加疫情影響，導致全球經濟增長不確定不穩定因素顯著增多，但是在全球共同努力攜手抗疫的背景下，特別是從中國等有關國家成功抗擊疫情的實踐來看，人類必將戰勝疫情，經濟終將恢復增長。本集團在中南部非洲贊比亞和剛果(金)的主要業務克服疫情影響，至本公告披露之日生產經營建設繼續保持了平穩有序發展。長期來看銅和鈷礦開採難度增大、產品仍處於緊平衡狀態，同時新能源相關行業的市場增量將加大全球銅鈷的需求，長期銅鈷價格仍被看好。

本集團將繼續按照自身的發展戰略，加大地質勘探和開發投入，在銅、鈷資源豐富的贊比亞及剛果金等地區尋找合適的收購目標，擴大集團的資源量。同時，將繼續落實「錯峰發展理念」，在抓好常態化疫情防控前提下，通過擴能增效、降本增效、提質增效、創新增效，努力實現有質量有效益的經濟增長。

其他資料

一般資料

本公司於2011年7月18日在香港註冊成立，其股份於香港聯合交易所有限公司上市。本公司母公司及最終控股公司分別為於英屬維爾京群島註冊成立的中色礦業發展有限公司及於中華人民共和國註冊成立、由國務院國有資產監督管理委員會全資擁有的中國有色集團。

本公司註冊辦事處位於香港尖沙咀柯士甸路22-26號好兆年行13樓1303室，主要營業地點分別位於32 Enos Chomba Road, Kitwe, Zambia及Lubumbashi, Katanga Province, Congo (DRC)。

本公司主要從事投資控股業務。本公司的附屬公司主要從事銅鈷金屬勘探、採礦、選礦、濕法冶煉、火法冶煉及陰極銅、陽極銅、粗銅、銅鈷合金、氫氧化鈷和硫酸的銷售業務。簡明綜合財務報表以美元呈列，美元亦為本公司及本集團的功能貨幣。

董事及主要行政人員於股份及相關股份中的權益及淡倉

於2020年6月30日，概無董事或主要行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司或聯交所的權益及淡倉；或根據證券及期貨條例第352條規定須記存於登記冊內的權益及淡倉；或根據《上市規則》所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」須知會本公司及聯交所的權益及淡倉。

董事認購股份的權利

本公司或其任何附屬公司並無於本報告期間任何時間內作出任何安排，使董事或彼等各自之配偶或未成年子女可藉購買本公司或其他法定團體的股份而獲取利益。

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於2020年6月30日，就本公司董事及最高行政人員所知，根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益及淡倉如下：

股份好倉：

主要股東	身份／權益性質	股份數目	概約持股	
				百分比
中色礦業發展 ^(註)	註冊擁有人	2,600,000,000		74.52%
中國有色集團	持有受控制法團的權益	2,600,000,000		74.52%

註：中色礦業發展有限公司*（「中色礦業發展」）為中國有色集團全資附屬公司，故根據證券及期貨條例，中國有色集團視為或認為擁有中色礦業發展所持所有股份的權益。

除以上所述外，於2020年6月30日概無任何人士於本公司之股份中及相關股份中擁有任何根據證券及期貨條例第336條須記存於登記冊內之權益或淡倉。

於2020年6月30日，以下實體直接或間接擁有附有權利可於所有情況下在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上的權益：

本集團成員公司	持有10%或以上權益的實體 (本集團成員公司除外)	有關實體的 股權百分比
中色非洲礦業	Zambia Consolidated Copper Mines Investments Holdings Plc (「ZCCM-IH」)	15%
中色盧安夏	ZCCM-IH	20%
謙比希銅冶煉	雲南銅業集團有限公司	40%
謙比希濕法冶煉	香港中非礦業投資有限公司 (「香港中非」)	30%
中色華鑫濕法	華鑫有限責任公司*	32.5%
中色華鑫馬本德	華鑫有限責任公司*	35%
中色香港控股	香港中非	30%
剛波夫礦業	La Generale des Carrieres et des Mines SA	45%
盧阿拉巴銅冶煉	雲港金屬有限公司	38%
香港鑫晟貿易有限公司	雲港金屬有限公司	40%

除以上所述外，於2020年6月30日概無任何人士直接或間接擁有附有權利可於所有情況下在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上的權益。

* 中文譯名僅供參考

董事於競爭業務之權益

各董事於截至2020年6月30日止六個月期間內概無從事任何與本集團業務構成或可能構成直接或間接競爭之業務。

企業管治

於截至2020年6月30日止六個月內，本公司一直遵守《上市規則》附錄十四《企業管治守則》及《企業管治報告》(「**企業管治守則**」)中載列的守則條文。

董事資料變動

本公司獨立非執行董事關浣非先生已於2020年5月15日辭去弘達金融控股有限公司(股份代號：01822)獨立非執行董事職務，並自2020年6月2日起，獲委任為企展控股有限公司(股份代號：01808)執行董事兼董事會主席，該等公司的股份均在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除上文所述者外，自2020年4月27日(2019年年報刊發日期)，概無根據上市規則第13.51B條須進行披露的董事資料變動。

審核委員會

本公司已成立審核委員會(「**審核委員會**」)，並已按照《上市規則》第3.22條及《上市規則》附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告第C3段訂定書面職權範圍。審核委員會的主要職責是監察本集團財務呈報程序及內部控制與風險管理系統。審核委員會包括非執行董事張晉軍先生及獨立非執行董事劉景偉先生及關浣非先生。本集團於截至2020年6月30日止六個月之未經審核簡明財務報表已經審核委員會審閱，其意見為該等未經審核簡明財務報表乃遵照適用之會計準則、《上市規則》及法例之規定，且已經作出披露。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已經採納不遜於《上市規則》附錄十所載的「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「**標準守則**」)的行為守則。本公司經向所有董事明確查詢後，確定所有董事於截至2020年6月30日止六個月期間內已遵守有關標準守則。

購買、贖回或出售上市證券

於截至2020年6月30日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

報告期後重大事項

截至本中期業績公告之日，本集團於報告期後並無任何重大事項。

刊發中期業績及中期報告

中期業績公告於本公司網站(www.cnmcl.net)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)刊載。本公司截至2020年6月30日止六個月的中期報告載有《上市規則》規定的所有資料，擬將適時向本公司股東寄發並於上述網站刊載。

承董事會命
中國有色礦業有限公司
王彤宙
主席

2020年8月28日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事王彤宙先生、王小衛先生、范巍先生、張麟先生及王春來先生；非執行董事張晉軍先生；以及獨立非執行董事孫傳堯先生、劉景偉先生及關浣非先生。